
 
 
 
 

 
 
DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale 
___ 
 

  

 

AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DIFFRATTOMETRICO CABINATO PER 

L'ANALISI DELLE TENSIONI RESIDUE CON TAVOLA DI MISURA AUTOMATIZZATA - CIG 

B6B8AC910B 

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario”, e successive modificazioni; 

 

Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. n. 7474/2025 Prot. n. 89898 del 08/04/2025 con cui è 

stata indetta gara europea a procedura telematica aperta per l’affidamento della fornitura di un 

sistema diffrattometrico cabinato per l’analisi delle tensioni residue con tavola di misura 

automatizzata e con cui è stato nominato Responsabile Unico del Progetto l’ing. Alessandro Tosi 

Giorcelli; 

 

Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 3/2026 Prot. n. 3810 del 09/01/2026 con la quale 

il Responsabile Unico del Progetto ha proposto l’aggiudicazione della gara europea a procedura 

telematica aperta per l’affidamento della fornitura di un sistema diffrattometrico cabinato per 

l’analisi delle tensioni residue con tavola di misura automatizzata – CIG B6B8AC910B all’operatore 

economico PROTO MANUFACTURING EUROPE SP.Z O.O.;  
 
Considerato che non è stato effettuato alcun ribasso d’asta;  

 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della procedura; 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

2 
 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare definitivamente la GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DIFFRATTOMETRICO CABINATO PER 

L'ANALISI DELLE TENSIONI RESIDUE CON TAVOLA DI MISURA AUTOMATIZZATA - CIG 

B6B8AC910B all’operatore economico PROTO MANUFACTURING EUROPE SP. Z O. O. per 

l’importo complessivo di 250.000,00 € oltre IVA. 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. 


		2026-01-13T11:55:58+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




